
„22.01 - Obnova přiváděcích vodovodních řadů Kouty n. D. – Šumperk ETAPA I., SO 02 – 

Stavba“ 

 
 

 

 

1/3 

 
Dodatek č. 1 – VHZ-2021-904-15/1 

ke smlouvě o dílo č. VHZ-2021-904-15 

 
na stavbu „22.01 – Obnova přiváděcích vodovodních řadů Kouty n. D. – Šumperk 

ETAPA I., SO 02 – Stavba“ 
 
 

uzavřený podle ustanovení § 2586 - § 2635 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 
zákoník“)  

 
 

Vodohospodářská zařízení Šumperk, a. s.  

se sídlem: Jílová 6, Šumperk, 787 01 

IČ: 47674954 

DIČ: CZ47674954 

zastoupena:    Martinem Hoždorou, předsedou představenstva 

zástupce ve věcech smluvních:  Martin Hoždora, předseda představenstva 

zástupce ve věcech technických:  Ing. Jana Paloncý 

zapsán v obchodním rejstříku: vedeném u KS Ostrava oddíl B, vložka 714 

bankovní spojení: ***.  

 *** 

dále jako „Objednatel“   

 
Společnost Šumperk 2021 

se sídlem:    U Hřiště 810/8, 779 00 Olomouc 

Vedoucí společník:    LB 2000, s.r.o. 

se sídlem:    U Hřiště 810/8, 779 00 Olomouc 

IČ:     64618081 

DIČ:     CZ64618081 

zastoupení:    Ing. Tomášem Svetkem, jednatelem 

zapsán/a v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Ostravě, odd. C, vl. 14167 

Společník:     TechPipe CZ, s.r.o. 

se sídlem:    Opletalova 608/2, Šumbark, 736 01 Havířov 

IČ:     07458398 

DIČ:     CZ07458398 

zastoupení:    In Karel Bříza, Marek Piekarski, jednateli  

zapsán/a v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Ostravě, odd. C, vl. 75865 

Společník:   



„22.01 - Obnova přiváděcích vodovodních řadů Kouty n. D. – Šumperk ETAPA I., SO 02 – 

Stavba“ 

 
 

 

 

2/3 

se sídlem:    OKÓLNA, č. 57,  ŁÓDŹ, 94-526, Polsko 

DIČ:     7252076963 

zastoupení:    Czerwoniuk Piort Pawel, jednatelem 

zapsán/a v obchodním rejstříku: u Okresního soudu v ŁÓDŹ-Śródmieście v ŁÓDŹ spisová  

     značka Krs: 0000517360 

bankovní spojení:   ***. 

     944562/0800 

dále jako „Zhotovitel“ 

1. Předmět dodatku 

Smluvní strany uzavřely dne 30.4.2021 smlouvu o dílo, jejímž předmětem je provedení díla „22.01 – Obnova 
přiváděcích vodovodních řadů Kouty n. D. – Šumperk ETAPA I., SO 02 – Stavba“. Smluvní strany 
uzavírají dnešního dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1, v rámci kterého dochází ke změně článku 5.4. 
Smlouvy takto: 

Stávající článek 5.4 ve znění 

 

Cena Díla může být zvýšena nebo snížena pouze v případech výslovně uvedených v této Smlouvě, tj. pouze 

v případě požadavku Objednatele (plnění dodatečných výslovných požadavků Objednatele na zvýšení/snížení 

rozsahu či kvality Díla oproti této Smlouvě. Zvýšení/snížení rozsahu či kvality Díla (vícepráce/méněpráce) 

bude oceněno následujícím způsobem: 

a) jednotkovými cenami totožných nebo obdobných dodávek a prací již existujících částí Díla, jež 

jsou uvedeny ve smluvním položkovém rozpočtu (viz Příloha č. 1 této Smlouvy); nebude-li to 

možné, pak 

b) jednotkovými cenami dodávek z veřejně dostupných velkoobchodních ceníků výrobců 

(dovozců) příslušných materiálů a prvků a jednotkovými cenami prací obsažených v cenících 

URS – směrné ceny platné a účinné v době vzniku vícepráce snížené o 20 %; nebude-li 

to možné, pak 

c) jednotkovými cenami totožných dodávek a prací zjištěných na základě samostatné poptávky 

zadané Objednatelem. 

se mění na znění v podobě 

 

Cena Díla může být zvýšena nebo snížena pouze v případech výslovně uvedených v této Smlouvě, tj. pouze 

v případě požadavku Objednatele (plnění dodatečných výslovných požadavků Objednatele na zvýšení/snížení 

rozsahu či kvality Díla oproti této Smlouvě. Zvýšení/snížení rozsahu či kvality Díla (vícepráce/méněpráce) 

bude oceněno následujícím způsobem: 

a) jednotkovými cenami dodávek z veřejně dostupných velkoobchodních ceníků výrobců 

(dovozců) příslušných materiálů a prvků a jednotkovými cenami prací obsažených v cenících 

URS – směrné ceny platné a účinné v době vzniku vícepráce snížené o 20 %; nebude-li 

to možné, pak 

b) jednotkovými cenami totožných dodávek a prací zjištěných na základě samostatné poptávky 

zadané Objednatelem. 

 
V ostatních ujednáních se výše uvedená smlouva o dílo nemění. 

Tento dodatek je vypracován ve čtyřech vyhotoveních. Dvě vyhotovení obdrží objednatel a dvě vyhotovení 
zhotovitel. 



„22.01 - Obnova přiváděcích vodovodních řadů Kouty n. D. – Šumperk ETAPA I., SO 02 – 

Stavba“ 

 
 

 

 

3/3 

Tento dodatek je nedílnou součástí výše uvedené smlouvy o dílo, a nabývá účinnosti dnem podpisu obou 
smluvních stran. 

Obsah změnových listů s oceněním prací považují smluvní strany za důvěrný pro účely uveřejnění smlouvy v 
Registru smluv. 
 

 
V Šumperku dne: 6. 2. 2023 V Olomouci dne: 23. 1. 2023 

 

 

 

_________________________________ _________________________________ 

Martin Hoždora Ing. Tomáš Svetko 
předseda představenstva 

Vodohospodářská zařízení Šumperk, a. s. 

zmocněný jednat za společnost 

Společnost Šumperk 2021 

        


